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Dini dəyərlərin azad ölkəsi
Müasir Azərbaycan fərqli dinlərin nümayəndələrinin yanaşı və mehriban 

yaşadıqları nadir ölkələrdəndir. Burada məscidlər, sinaqoqlar və kilsələr birgə 
fəaliyyət göstərir. Şəhərin mərkəzində, qədim memarlıq üslubu ilə seçilən 
Müqəddəs Məryəm katolik kilsəsi belə tolerant mühitin əyani sübutudur. 

Xristian icmasının həyatına, onların dini ayinlərinə və məbədin tarixçəsinə 
yaxından bələd olmaq üçün bu müqəddəs məkana yollandıq. İlk müsahibimiz 
Katolik Kilsəsinin mətbuat katibi Toral Ağayev oldu.

± glkəmi] d�nyada dini tRlHrantlÕq mə-
kanÕ kimi tanÕnÕr. Si]in məbəddə inanF Yə 
ibadət sərbəstliyi nHFə JHroəkləúir"

– Katolik kilsəsi ölkəmizdə 2000-ci ildə 
yenidən fəaliyyətə başlamış, 2011-ci ildə 
Apostol 3refekturası statusu almışdır. Lakin 
Azərbaycan torpaqlarında katolikliyin tarixi 
bundan xeyli əvvələ, XIV–XVIII əsrlərə 
gedib çıxır. Vatikanla Azərbaycan arasında 
imzalanmış razılaşmalardan sonra Vatikanın 
Apostol Kitabxanasında Azərbaycanla bağlı 

çoxsaylı tarixi sənədlər və mənbələr üzə çıxa-
rılıb. Bu sənədlər orta əsrlərdə Azərbaycanla 
Müqəddəs Taxt-Tac arasında dini, mədəni və 
siyasi dialoqun mövcud olduğunu göstərir.

Tarixi faktlara görə, o dövrlərdə Azər-
baycanda katolik monastırları olub. Burada 
fransiskan, avqustinian və dominikan rahin 
ordenlərinə mənsub ruhani icmalar fəaliyyət 
göstərib. XX əsrin əvvəllərində Bakıda fəal 
katolik icması mövcud idi. Həmin dövrdə 
paytaxtda inşa edilmiş Müqəddəs Məryəm 
Kilsəsi o illərin dini və memarlıq baxımın-
dan ən möhtəşəm tikililərindən biri sayılırdı. 
Lakin Sovet hakimiyyəti illərində dinə qarşı 
genişmiqyaslı repressiyalar nəticəsində Ba-
kıda fəaliyyət göstərən pravoslav kilsələri, 
məscidlər və katolik məbədləri dağıdıldı, din 
xadimləri isə təqibə məruz qaldıar.

Sovet ideologiyası dinə düşmən münasi-
bətdə idi və din dövlətin əsas rəqiblərindən 
biri kimi qəbul olunurdu. Xüsusilə, Katolik 
Kilsəsi ideoloMi baxımdan təhlükə sayılırdı, 
çünki onun mərkəzi Vatikan “dəmir pərdə”nin 
o tayında yerləşirdi və Sovet ideologiyasının 
təsir dairəsindən kənarda idi. Bu səbəbdən 
uzun illər boyu Azərbaycanda katolik icması-
nın fəaliyyəti tamamilə qadağan olunmuşdu. 
Müstəqilliyin bərpasından sonra bütün dini 
icmaların fəaliyyəti yenidən canlandı. 2005-
ci ildə Müqəddəs Məryəm katolik kilsəsinin 
inşasına başlanıldı. Layihənin memarı italyan 
əsilli 3aolo Ruceyro idi. Kilsənin yerləşdiyi 
ərazi 3rezident Heydər Əliyevin təşəbbüsü 
ilə 2002-ci ildə Roma 3apası II İohann 3ave-
lin (-ohn 3aul II) Azərbaycana səfəri zamanı 
katolik icmasına hədiyyə edildi və bu addım 
dini tolerantlığın və qarşılıqlı hörmətin çox 
gözəl təzahürü kimi qiymətləndirildi. 

± .ilsədə [idmət Hdən ruKanilər nHFə 
sHoilir" Burada A]ərbayFandan Rlan din 
[adimləri də Iəaliyyət J|stərirlərmi"

– Azərbaycandakı Katolik Kilsəsinin ru-
hani və inzibati idarəçiliyi Salezian rahiblər 
ordeninə həvalə olundu. Həmin dövrdə ölkə-
də rusdilli və ingilis dilli katolik icması üs-
tünlük təşkil etdiyindən, Azərbaycana rus və 
ingilis dilini bilən keşişlərin gətirilməsi vacib 
idi. Bu məqsədlə Vatikan slovakiyalı Salezi-
an rahiblərini Azərbaycana göndərdi. Slovak-
ların həm dini təcrübəsi, həm də dil bilikləri 
uyğun hesab edildi, çünki onların çoxu sovet 
dövründə rus dilini öyrənmişdi. 

Məhz slovak rahiblərinin sayəsində 
Azərbaycandakı katolik icması yenidən dir-
çəldi. Kilsənin yepiskopu Vladimir Feketə 
Roma 3apasının birbaşa təyin etdiyi dini 
liderdir. Ümumiyyətlə, katolik dünyasında 
yepiskopların təyin edilməsi yalnız 3apaya 
məxsus səlahiyyətdir və bu, onun müstəsna 
hüququ hesab olunur. 

± .ilsədəki altarlar KansÕ d|Yrə aiddir" 
Qədim rəsmlər, mədəni n�munələr nəyi iIa-
də Hdir, nHFə qRrunur" 

– Burada həm əsas, həm də yan altar 

mövcuddur və Müqəddəs Messa dini ayini 
bu altarların üzərində keçirilir. Bu altarlar 
müqəddəs sayılır və Allaha həsr olunmuş-
dur. Taxta altar qədim olmasa da, bizim üçün 
xüsusi əhəmiyyət daşıyır, çünki Azərbaycan-
da Roma papası II İohann 3avel tərəfindən 
2002-ci ildə keçirilən ayin zamanı bu altarlar 
istifadə olunub. II İohann 3avel müqəddəs 
elan olunub və onun toxunduğu bütün dini 
atributlar xüsusi mənaya malikdir. 

Altarın yanında duran xaçın da tarixi 
önəmi var, xaçın formasında bir zamanlar 
qazıntılar zamanı tapılan Alban dövrünə aid 
elementlər təkrar olunub. Bu, xristianlığın 
Azərbaycanda qədim və ənənəvi dinlərdən 
biri olduğunu vurğulayır. Qədim ikonalar, 
rəsmlər və digər əşyalar yoxdur, çünki kato-
lik icması sovet zamanı demək olar ki, tam 
məhv olunmuşdu. Qədim olan yeganə ele-

ment isə İsa Məsihin heykəlidir. 2009-cu ildə 
Dövlət Gömrük Komitəsi tərəfindən kilsəyə 
hədiyyə edilmiş bu heykəl XIX əsrə aiddir. 

Təsvirlər yerli rəssamların işləridir. Lakin 
biri 3olşa səfirliyi tərəfindən bağışlanmışdır 
və “Çenstoxovskaya Madonna” adlanır, bu 
təsvir Məryəm Ananı İsa ilə birlikdə göstərir. 
OriMinalı 3olşada saxlanılır və katolik dün-

yasında, xüsusilə 3olşada, çox böyük dini 
önəmə malikdir. Kilsənin girişində böyük 
vitraM təsviri yerləşir. Bu təsvir Müqəddəs 
Ruhun həvarilərə və Məryəm Ana üzərində 
enişini əks etdirir. VitraM kilsəyə Birinci vit-
se-prezident Mehriban xanım Əliyeva tərə-
findən bağışlanmış, kilsənin açılışından son-
ra əlavə edilmişdir. 

± .atRlik .ilsəsi A]ərbayFan d|Ylətinin 
dini siyasətini nHFə dəyərləndirir" 

– Müasir dünyada çoxlu münaqişələr 
mövcuddur, lakin Azərbaycan bu baxımdan 
tam fərqli bir nümunə təqdim edir. Bu yalnız 
nəzəriyyə deyil, gündəlik həyatımızın prak-
tikasıdır, bəzi ölkələrdə multikulturalizm si-
yasəti uğursuz sayılır, dinlər və dini icmalar 
bir-birinə qarşı çıxır, islamofobiya, xristiano-
fobiya və antisemitizm kimi hallar müşahidə 
olunur, ön yarğılar, düşmənçilik və nifrət gö-
rünür. Azərbaycan isə tam başqa bir mənzərə 
yaradır: dini fərqlər, konfessional və etnik 
müxtəliflik qarşılıqlı dialoqa imkan yaradır. 
Bu əməkdaşlıq üçün gözəl fürsətlər təqdim 
edir və Azərbaycan bunu dünyaya nümunə 
olaraq göstərir. 

Müsəlman, yəhudi, pravoslav və digər 
dini icmalar kimi, Azərbaycanın katolik kil-
səsi də daim dövlətdən dəstək alır, dövlətin 
multikulturalizm və tolerantlıq siyasətinin 
xoş bəhərlərindən yararlanır. Digər dini ic-
malar, xüsusilə Qafqaz Müsəlmanları İdarə-
si, yəhudi icmaları, Bakı 3ravoslav yeparxi-
yası, protestant icmaları ilə münasibətlərimiz 
səmimi dostluq və fəal əməkdaşlıq üzərində 
qurulub. Biz bir-birimizin bayramlarını qeyd 
edir, qonağı oluruq və mühüm hadisələr za-
manı birlikdə çıxış edirik. 

Kilsənin rəsmi açılışında Prezident 
 İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident 
Mehriban xanım Əliyeva iştirak etmişdilər. 
3rezidentimiz çıxışında bir ifadə işlətdi ki, 
Katolik kilsəsinin bərpası, ədalətin bərpa-
sıdır. Bu, yalnız Katolik kilsəsi üçün deyil, 
bütün Azərbaycan üçün də ədalətin təzahürü 
idi, çünki böyük bir ədalətsizlik nəticəsində, 
sovet dövründə insanların iman haqları əllə-
rindən alınmışdı. Müstəqilliyin bərpasından 
sonra ölkədə quruculuq işləri aparıldı, çox 
zaman ölkələrdə yenidənqurma işləri apa-
rılan zaman mənəvi məsələlər adətən ikin-
ci və üçüncü plana keçir. Azərbaycanda isə 
çox nadir bir hal yaşandı, mənəvi və mədəni 
məsələlər də ön plana çıxarıldı, iqtisadiyyat 
və siyasətlə bərabər diqqət göstərildi, bunun 
gözəl nəticələrini də biz bu gün görürük.

Xüsusi olaraq qeyd etmək istəyirəm ki, 
kilsəyə tələbələr də gəlir, çünki bir çox mək-
təblərdə və ali təhsil ocaqlarında multikul-
turalizm fənni tədris olunur. Bu tədris çərçi-
vəsində uşaqlar və gənclər kilsəyə gəlir. Biz 
bir neçə dəfə onlarla görüş keçirmişik və çox 
sevindirici, həm də yaxşı mənada təəccüblən-
dirici haldır ki, uşaqların və tələbələrin dinlər 
barədə, ölkənin dini müxtəlifliyi barədə bilik-
ləri çox genişdir. 

Tolerantlıq sözünü çox eşidirik, amma 
Azərbaycanda söhbət yalnız dözümlülükdən 
getmir. Biz ünsiyyətdən zövq alır, fərqlilik-
lərimizdən faydalanır və bir-birimizi zən-
ginləşdiririk. Çox ölkələrdə müxtəlif siyasi, 
demoqrafik səbəblərdən sonradan yaranmış 
müxtəlifliklə barışmaq üçün multikulturalizm 
və tolerantlıq siyasəti aparılır. Azərbaycanda 
isə bu siyasət xalqın əsrlər ərzində formalaş-
dığı tolerantlıq ənənələrini, cəmiyyətimizin 
dini və etnik müxtəlifliyini qorumaq, inkişaf 
etdirmək və yad təsirlərdən müdafiə etmək 
məqsədi daşıyır. Biz öz müxtəlifliyimizi qo-
ruyur və onu inkişaf etdiririk. Azərbaycan-
da Katolik Kilsəsi ölkədə və ölkə xaricində 
dövlətin, dini icmaların, Dini Qurumlarla iş 
üzrə Dövlət Komitəsinin, Bakı Beynəlxalq 
Multikulturalizm Mərkəzinin irəli sürdüyü 
təşəbbüslərin və təşkil etdiyi tədbirlərin fəal 
iştirakçısıdır. 

XIX əsrin ikinci yarısında imperator 
III Aleksandrın göstərişi ilə təməli qoyu-
lan, Bakı yeparxiyasının mərkəzi Müqəd-
dəs Mürdaşıyan Zənənlər Kafedralında 
(Rus-Provoslav) həmsöhbətim keşiş Kons-
tantin Pominov oldu. O, kilsənin tarixi 
əhəmiyyəti, buradakı maddi-mədəni nü-
munələr və maraqlı faktlardan bəhs etdi. 

– Kilsənin yerləşdiyi ərazidə bir vaxtlar 

çar ordusunun generalı Salyanovun kazar-
ması yerləşib. O dövrdə burada taxtadan inşa 
olunmuş hərbi kilsə fəaliyyət göstərib və 
Aleksandr Nevskiyə həsr edilib. 1903-cü ildə 
taxta tikili sökülərək, azərbaycanlı xeyriyyə-
çi və milyonçu Hacı Zeynalabdin Tağıyevin 
maddi dəstəyi ilə yerində daşdan yeni, daha 
möhkəm bir kilsənin tikintisinə başlanılıb. 
1907-ci ildə tikinti başa çatıb. 

Sovet dövründə həyata keçirilən ateist si-
yasət digər ibadət yerləri kimi bu kilsədən də 
yan keçməyib. 1934-cü ilə qədər xristianların 
istifadəsində olan məbəd həmin ildən buğda 
anbarına çevrilib. 1953–1964-cü illərdə Ni-
kita Xruşşovun hakimiyyəti dövründə kilsə 
hərbçilərin idman zalı kimi istifadə olunub. 
Ən təəssüf doğuran məqamlardan biri isə 
onun ən müqəddəs hissəsi – Altarın yerində 
ayaqyolu və duşxananın yerləşdirilməsi olub. 
Bu vəziyyət 1990-cı ilə qədər davam edib. 
Həmin il Azərbaycan Müdafiə Nazirliyi bi-
nanı yenidən dindarlara qaytarıb. 

Kilsəyə ən ağır zərbə isə 1990-cı ilin 20 
Yanvar faciəsi zamanı dəyib. “Salyanski” 
kazarmaya yaxın yerləşdiyi üçün kilsənin 
damına tank mərmisi düşüb. Həmin vaxt bi-
nanın əsas zalında hərbçilər məşq edirmiş, 
damda isə kilsəyə məxsus xalçalar saxla-
nılırmış. Mərminin partlaması nəticəsində 
güclü yanğın baş verib və binaya ciddi ziyan 
dəyib. 

Zaman keçdikcə icma üzvləri öz imkan-
ları hesabına kilsənin bərpasına çalışsalar da, 
bu işləri tamamlamaq çətin idi. İlk kilsədən 
geriyə sadəcə divarlar qalmışdı, yalnız 2002-
ci ildə xeyriyyəçi Aydın Qurbanovun maddi 
dəstəyi ilə kilsənin damı əsaslı təmir edilib, 
bütün daxili bəzəklər, ikonalar, daş oymaları 
və altar hissəsi bərpa olunub.

Bu gün məbədin interyeri heyrət doğurur. 
Kilsənin ən diqqətçəkən hissəsi olan ikonas-
tas (yəni ikonalarla bəzədilmiş altar səddi) 
bütün Rus 3ravoslav kilsələri içərisində daş-
dan hazırlanmış yeganə ikonastdır. Adətən 
ikonastlar taxtadan olur, lakin Bakıdakı bu 
məbədin ikonastı tamamilə daşdan yonu-
lub. Onun üzərindəki oymalar unikal sənət 
nümunəsidir. Heç bir naxış bir-birini təkrar-
lamır. Oymalarda üzüm və çörək təsvirləri 
diqqət çəkir. 

Kilsəni gəzdikcə içərisindəki rəsmlərə, 
tarixi ikonalara baxdıqca, insan valeh 
olur, qızılı bir sandıq diqqəti xüsusi cəlb 
edir. Keşiş deyir: 

– Kilsənin tavanındakı rəsmləri Stroqa-
nov Rəssamlıq Məktəbinin professorları 
işləyib. Bu rəsmlər klassik pravoslav sim-
volikasını Azərbaycan memarlıq ruhu ilə 
birləşdirir. İkonastasın üzərindəki ikonalar 
isə ikonapis Aleksandr Sokolov tərəfindən 
hazırlanıb. Digər ikonalar isə müxtəlif xey-
riyyəçilər tərəfindən məbədə bağışlanıb. Ən 
dəyərli hədiyyələrdən biri isə Rum patriarxı 
Varfolomeydən gəlib, o, kilsəyə İsa Məsihin 
12 həvarisindən birinə məxsus müqəddəs qa-
lıq – barmaq sümüyünü bağışlayıb.

Eramızın ilk əsrlərində, Qafqaz Albani-
yası dövründə Həzrəti İsanın bir şagirdi Şəki, 
Qəbələ, Oğuz və Bakıdan keçərək burada 
xristianlığı təbliğ edib. Lakin onun fəaliyyəti 
dövrün dini fundamentalistlərinin qəzəbinə 
səbəb olub və edam etdirilib. Onun cəsədinin 
qalıqları sonradan İtaliyaya aparılıb və ora-
da qorunur. Varfolomey isə həmin müqəddəs 
missionerin barmaq sümüyünü Bakıya bağış-
layaraq, bu kilsəni bütün pravoslav dünyası 
üçün müqəddəs ziyarət yerinə çevirib. Qalıq 
indi kilsədə, qızıl sandıqda saxlanılır. Kil-
sənin mərkəzində “kafedra” adlanan bir yer 
var, buradan Bakı arxiyepiskopu bütün iba-
dətləri idarə edir. Kafedranın altında sərilmiş 
xalça isə xüsusi məna daşıyır: onun üzərində 
Qafqaz dağları, Qız qalası və Azərbaycanı və 
xristianları qoruyan qartal təsvir olunub. Bu 
xalça, əslində, Azərbaycanın çoxmədəniyyət-
liliyinin parlaq rəmzidir.
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Gənclik şəhərinin musiqi beşiyi
Bir vaxtlar gənclik şəhərinin 4-cü mikrorayonundakı bu möhtəşəm binanın 

yerində idman meydançası vardı. Uşaqlığımızın səs-küylü çağları orada 
keçib, hər gün futbol oynamış, “Qol!” deyib qışqırmışıq. Üstündən onilliklər 
keçib və indi burada ucaldılmış binadan könül oxşayan musiqi sədaları gəlir. 
60 illik yubileyini qeyd edən Sumqayıt Musiqi Kolleci bir müddətdir ki, bu 
məkanda qərar tutub.

3əncərələrin birindən “Qəhrəmani” aşıq 
havasının melodiyaları eşidilir. Digərindən 
“Mirzə Hüseyn segahı” ucalır. Musiqinin 7 
notu üstündə gözəlləşən dünyanın çal-çağırı, 
sevinci, fərəhi ruhumu qanadlandırır. Məni 
kollecin direktor müavini Kamran Süleyma-
nov qarşılayır. Birlikdə səs gələn sinif otaq-
larına baş çəkirik. Ruslan Əliyevin rəhbəri 
olduğu “Xalq çalğı alətləri” şöbəsinin imta-
hana hazırlıq kollokviumu keçirilir. 1-ci kurs 
tələbələri Zəhra Məmmədovanı və Murad 
Rzalının sazla ifalarını dinləyən müəllimlər 
hər incəliyə fikir verir, gənclərdən tövsiyələ-
rini əsirgəmirlər.

Famil Kərimovun müdir olduğu “Xanən-
dəlik” şöbəsində də ruh oxşayan çal- çağırdır. 
Tələbə Anar Abdurəhmanov “Bayatı-kürd”, 
ardınca isə Aylin İbrahimova “Segah” mu-
ğamlarını oxuyurlar. Onları tarda Əli Quli-
yev, kamançada Azər Hacıbalayev ustalıqla 
müşayiət edirlər. Arada Famil müəllim də 
əlini qulağına tərəf aparıb zil səsi ilə gənc-
lərin ifalarına “təkan” verir. Ecazla dolu 
dəqiqələrin bağışladığı xoş ovqatın məni bü-
tün gün ərzində tərk etməyəcəyinə tam əmin 
oluram...

Bu kollec bir neçə il Asəf Zeynallı adı-
na Bakı Orta İxtisas Musiqi Məktəbinin 
filialı kimi fəaliyyət göstərib, 1965–ci il-
dən müstəqil təhsil müəssisəsi statusu alıb. 
2000–ci ildən Sumqayıt Musiqi Texnikumu, 
2010-cu ildən isə Sumqayıt Musiqi Kolleci 
adlandırılıb. Artıq 5 ildir ki, Azərbaycan Mil-
li Konservatoriyasının nəzdinə verilib.

Kollec musiqi təhsili ocağı kimi fəa-
liyyətə başladığı vaxtdan etibarən ayrı-ayrı 
ünvanlarda yaşayış binalarının 1-ci mərtəbə-
sində 2 korpus olaraq, acınacaqlı vəziyyətdə 
fəaliyyət göstərmişdir. Bu il isə Sumqayıt 
şəhər rəhbərliyinin səyi ilə yeni, yaraşıqlı 
binaya köçürülüb. Söhbət etdiyimiz hər kəs 
bundan hədsiz razılığını bildirdi.

Vaxtilə Əməkdar artist, skripka ifaçısı Ba-
yandur Mehdiyev, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 
doktoru, dosent Əvəz Rəhmətov, Xalq artis-
ti, kamança ifaçısı Ədalət Vəzirov, Əməkdar 
müəllimlər - professor Malik Quliyev, dosent 
Rasim Quliyev bu təhsil ocağının direktorları 
olublar. Xalq artistləri Arif Babayev, Canəli 
Əkbərov, Zabit Nəbizadə, professor Elmira 
Əliyeva, məşhur və peşəkar nəfəs alətləri 
ifaçısı Ələkbər Əsgərov burada işləyiblər. 
Siyahıya Əməkdar artistlər Elza Seyidcahan, 
Babək Niftəliyev, Ehtiram Hüseynov, Əmək-
dar mədəniyyət işçisi Aşıq Ulduz Quliyeva, 
Əməkdar müəllim, tarzən Abdul Haşımov, 
dosent Rasim Quliyev, bəstəkarlar - Əmək-
dar incəsənət xadimi Ceyhun Allahverdiyev, 
sənətşünaslıq doktoru Abbasqulu Nəcəfzadə, 
fəlsəfə doktoru Telman Qəniyev və Afaq Qə-
niyeva da aiddir.

Hazırda kollecə sənətşünaslıq üzrə fəl-
səfə doktoru, dosent, “Tərəqqi” medallı Sə-
binə Mehdiyeva rəhbərlik edir. Burada 161 
müəllim, 33 nəfərlik texniki heyət çalışır. 3 
ixtisas öyrədilir: sahələr üzrə instrumental 
ifaçılıq, vokal sənəti, eləcə də populyar mu-
siqi və caz ifaçılığı. Ümumilikdə 332 subba-
kalavr dərəcəli tələbə təhsil alır. Kollecdə 10 
fənn birləşmə komissiyası fəaliyyət göstərir. 

Direktor Səbinə Mehdiyeva:
– Ötən 60 ildə kolleci 6230 nəfər bitirib. 

Məzunlardan bir çoxu Xalq artisti, Əməkdar 
artist, Əməkdar müəllim, tanınmış bəstəkar, 
sənətşünas-alimdir. Onların əksəri ali təhsil 

ocaqlarında, musiqi və incəsənət məktəblə-
rində, mədəniyyət və məktəbəqədər tərbiyə 
müəssisələrində, yaradıcılıq mərkəzlərində 
fəaliyyətlərini uğurla davam etdirir. Tədrisin 
yüksək keyfiyyət göstəricilərinə günün tələb-
ləri səviyyəsində nail olmaq üçün tədrisin 
yeni, müasir forma və metodlarından istifadə 
edirik. Beynəlxalq təhsil sisteminə inteqrasi-
ya, müasir tələblərə cavab verən dərs vəsa-
itlərinin hazırlanması, tələbələrin beynəlxalq 
miqyaslı müsabiqə və festivallarda uğurlu 
çıxışları kollektivin əldə etdiyi nailiyyətlər-
dir.

Təhsillə yanaşı, kollecdə konsert-ifaçılıq 
fəaliyyətinə də ciddi diqqət verilir. Buranın 
musiqi kollektivləri - “Dügah” xalq çalğı 
alətləri ansamblı, xalq çalğı alətləri orkestri, 
“Vio Cello” kamera orkestri müntəzəm ola-
raq şəhər tədbirlərində, bayram və əlamətdar 
günlərdə Sumqayıtın və regionun ictimai, 
mədəni-kütləvi tədbirlərinə rəng qatırlar.

Ünlü musiqiçilər və alimlər Malik Man-
surov, Elşən Mansurov, Abbasqulu Nəcəf-
zadə, Elza Seyidcahan, Nüşabə Ələsgərli, 
Mənzurə Mansurova, Ceyhun İsmayılov, 
Xədicə Zeynalova və başqaları bu kollecin 

məzunları olublar. Fuad Əlizadə bir sıra bey-
nəlxalq elmi-ifaçılıq müsabiqəsi və festival-
larında qalib gəlib. Onun adı Azərbaycanın 
gənc istedadlarının “Qızıl kitab”ına yazılıb. 
Şəhriyar Musayev “Muğam aləmi” III Bey-
nəlxalq Festivalında instrumental muğam 
ifaçılığı” nominasiyası üzrə 3-cü mükafatı, 
Rza Xosrovzadə Macarıstan və İtaliyada fes-
tivallarda “Qran-pri” alıb. Natəvan Səlimo-
va, Əzət Məmmədli, Flora Umudova, Xasay 
Gülməmmədov, Nəriman Məsimov, Rəşad 
Ağayev, Murad Sultanlı, Vəliş Mirzəyev, Fi-
dan Zamanzadə, Tural və Turan Bağmanov 
qardaşları da kolleci layiqincə təmsil ediblər.

Bizimlə söhbətində Səbinə Mehdiyeva 
müavinləri Kamran Süleymanov və Mübariz 
Quliyev və Mahir Əlizadənin, şöbə müdirlə-
ri Kamran Teymurov və Aytən Cəfərovanın, 
Əməkdar müəllim Firəngiz Xəlilovanın fə-
dakar əməyini qeyd etməyi unutmadı. Bu da 
qeyd olundu ki, peşəkar ifaçılar - gənc aşıqlar 
Kəmalə Mehdiyeva (Qubadlı), Elçin Rzayev, 
xanəndələr - Əməkdar artist Səbinə Ərəbli, 
Opera və Balet Teatrının solisti Gülzar Fərə-
cova, Famil Kərimov, Sədəf Budaqova, Vəliş 
Mirzəyev, tarzən Ayaz İmranov 2025�2026-
cı tədris ilində Qarabağ Universitetinə dəvət 
alıblar. Ümumilikdə 4 məzunumuz Qarabağ 
universitetində ixtisaslar üzrə təhsilini davam 
etdirir.

Kollecdə olarkən ölkə üzrə yalnız bu-
rada yaradılıb fəaliyyət göstərən “3opulyar 
musiqi və caz” ixtisası üzrə dərsdə də iştirak 
etdim. Beynəlxalq dərəcəli müəllim Solmaz 
Qasımova tələbə Əfruzə Sadıqovanın oxusu-
nu yoxlayırdı. Emin Sabitoğlunun “Əlvida”sı 
həzin bir ortam yaratdı. 3ərviz Məmmədo-
vun (klaviş) müşayiətində caz və milli musiqi 
sintezi hər kəsi yetərincə duyğulandırdı.

Yubilyar musiqi təhsili ocağından dol-
ğun təəssüratla ayrıldım. Gördüklərim, eşit-
diklərim bu ocağın daim gur yanacağına, 7 
səsli möcüzələrinin hələ çox mötəbər mədəni 
məclislərə rövnəq verəcəyinə, çox salonları 
“titrədəcəyinə” inamımı daha da artırdı.
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Dahi Cavid Naxçıvanda yad edilib

Naxçıvanda Hüseyn Cavidin anadan ol-
masının 143-cü ildönümü qeyd edilib. Mux-
tar Respublika Mədəniyyət Nazirliyinin 
təşkilatçılığı ilə keçirilən anım mərasiminin 
iştirakçıları əvvəlcə böyük dramaturq, filo-
sof şairin məqbərəsini ziyarət edib, məzarı 
üstünə tər gül dəstələri qoyublar.

Mərasimdə nazirliyin şöbə müdiri 3ərvin 
Həsənov Hüseyn Cavidin Azərbaycan ədə-
biyyatının, mədəniyyətinin, teatrının inkişa-
fındakı xidmətlərindən danışıb, yaradıcılığı 
və şəxsiyyəti ilə özündən sonrakı ədəbi nəsil-
lərə nümunə olduğunu bildirib. Qeyd olunub 
ki, görkəmli dramaturqun yaradıcılığına və 
şəxsiyyətinə ən layiqli qiyməti ümummilli li-
der Heydər Əliyev verib. Ulu Öndərin göstə-
rişi ilə Hüseyn Cavidin 100 illik yubileyinin 
keçirilməsi və cənazəsinin uzaq Sibirdən 

Azərbaycana gətirilməsi haqqında qərar qə-
bul edilib.

 Muxtar Respublika Yazıçılar Birliyi-
nin sədri, Əməkdar mədəniyyət işçisi Asim 
Əliyev Hüseyn Cavidin həyat və yaradıcılı-
ğından danışıb. Anım məclisi AMEA Nax-
çıvan Bölməsinin əməkdaşı Ramiz Quliyev 
və Hüseyn Cavidin ev-muzeyinin və Xatirə 
Kompleksinin direktoru Tünzalə Dilanova, 
Naxçıvan Muxtar Respublikasının Əməkdar 
mədəniyyət işçisi Bəhruz Axundovun çıxış-
ları ilə davam edib. Yazıçı Muxtar Qasımza-
də Hüseyn Cavidin portretini muzeyə hədiy-
yə edib.

Bədii hissədə Hüseyn Cavidin xatirəsinə 
həsr edilmiş şeirlər səsləndirilib. 
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